, cogendi cales ad implenduni
vocum peregnnacionis emillum, non obftante indulgentia per fub-
reptionem obtenca, cum mendax precator carere debeat impetra-
tis, hberam tibi concedimus auiftoritace Apoftolica non obftonte
concradidtione vel appellatione cujullibet , facultatem. Decerni-
mus ergo , 6cc. Datum Lacerani Kai. Aprilis.

vet hertatur.

QU I operatus eft Petro in Apoftolatu , nobis per ipfum ope-
rari & coopcrari dignams ell , dum ad adventum diledti fiUi

noftri P. Sandx Marix in via lata Diaconi Cardinalis , Apoft. Se-
dis Legati , terra cordis tui veniencem fuper fe imbrem devoce
fufcepic , & fulcata vomcre prxdicationis iplius , femen verbi do-
nninici & recepit hilaricer , & in frutSum uberius pullulavic. Nc
autem fruiftus ipfc

,
qui adhuc quali viret in flore , inimico homi-

ne fuperfeminance Zizania (quod abiit) valeat liiftocari , ne femen
fupra petram cecidilfe credatur , fi , antequam ad plenam veniat
niaturicatcm , arefcat , cum iecundum Apoftolum non auditorcs
legis, fed fadtoies, juiti iint apud Deum; & alibi auditor verbi,
& non fa£tor, viro conlideranci vultum nativitatis fux in fpeculo
comparetur , nec fufficiat incipere bonum , nili & perfeverecur in
ipfo, quoniam, non qui inceperit, fed qui perleveraverit ufque in
finem , hic falvus erit

i
oportet magnificenciam Regiam cavere

praecipue confilia detradtorum
, qui pacis confilium odientes ,

icmSla fufcitant , & nutriunt lufcitata
,
qui Ixtantur cum male

fecerint , &: in rebus peffimis glorianmr. Cum igitur , licut ex
litteris ejufdem Legati & tuis accepimus , incer te Sc Cariffimum
in Chrifto filium noftrum R. Anglorum Regem Illuftrem treugae
firmarae fint pariter & receptx "quinquennes , nos treugas ipfas

juxta mandati noftri tenorem initas & firmatas , ratas habemus

,

& praecipimus inviolabiliter obfervari : Serenitacem ruam rogan-
tes , monentes , & exhortances in Domino , 6c in remiffionem ci-

bi peccaminum injungentes
, quatenus & treugas obfcrves prxdic-

tas , & ad tradtatum pacis eidem Legato noltro audimm pr.^beas
facilem &: benignum ; ut ficut inclytx rccordationis Ludovicus
Pater tuus pacem colere videaris, & Romanam Ecdefiam hono-
rare. Noveris autem nos eidem CardinaU audtoritatem plenariam
indulfiffe , ut quicquid fuper treugis jam initis , & concordia in-
eunda, feu aliis qux concingunt ucrumque vel alcerum prxdidto-
rum , vel in coadione contumacium

, vel poena tranfgrefforum

,

& aliis quibuflibet ad hoc pertinentitjus viderit ftatuendum , fi:a'

tuat appellatione remota , & iiiciat inviolabilicer obfervari. 'Uni-
veriis eciam Archiepifcopis & Epifcopis conftimtis tam in Regno
Francix quam Anglorum diftricfte prxcipiendo mandamus ut
omnia quae praedittus Cardinalis propter prsdidta itamerit , humi-
licer recipiant , & appellarione poltpofita ftudeant obfervarc. Alio-
quin fentenriam, quam in eos tulerit, ratam habebimus, & facie-
mus (dante Domino) inviolabiliter obfervari. Datum Latcrani 7.
Kalend. Aprilis , Ponaficatiis noftri Anno fccundo.